
Studenti a senioři 
Nabídkou spolupráce oslovila Střední zdravotnická škola ve Zlíně Zlínský klub seniorů  

na Podhoří. Po pár měsících dostala nabídka reálnou podobu. Po několika vzájemných 

setkáních se zrodila Akademie III. věku. 

„Nabídka projektu: Spolupráce – studenti – senioři mě velmi zaujala a potěšila. Byla to první 

škola, která se zajímala o seniory,“ říká Jana Matušková, předsedkyně Klubu seniorů  

na Podhoří, a dodává: „Na říjnovém zahájení se v aule zdravotnické školy sešlo 68 seniorů. 

Zájem předčil naše očekávání.“ 

Zahájení akademie uvedl se zástupci zlínského magistrátu i ředitel Střední zdravotnické 

školy ve Zlíně Hynek Steska. Poté následoval přednes prvního aktuálního tématu. O něj  

se postarala lektorka Lenka Pavlovská z úřadu práce. Její přednáška byla zaměřena  

na možnosti čerpání různých sociálních dávek, ZTP apod. 

Další setkání zorganizovala zdravotnická škola. Studenti nastoupili v záchranářských 

uniformách a přítomné obeznámili se záchranným systémem. Detailně vysvětlili postup 

správné komunikace s operátorem tísňové linky a také názorně předvedli poskytnutí první 

pomoci včetně použití defibrilátoru. Další vzájemné setkání studentů a seniorů pokračuje  

27. ledna. Tentokrát v režii seniorů. 

 

Magazín Zlín 1/2005 


